BEST OF ADVENTSKALENDER

12 ANKERKRAUT GEWURZMISCHUNGEN IM KORKENGLAS

100 g Magic Dust

45 g Pizza

55 g Tomate Mozzarella grin
65 g Krduterbutter

80 g Bratkartoffel

130 g Pommes Frites Salz
100 g Buletten & Frikadellen
100 g Bolognese

80 g Gyros

25 g Italienische Krauter

75 g Brathdhnchen

Q0 g Braten

12 ANKERKRAUT GEWURZMISCHUNGEN IM BEUTEL

12 g Aglio e Olio

20 g Steakpfeffer Hamburg
20 g Weihnachtspups

25 g Texas Chicken, BBQ-Rub
25 g Graved Lachs

15 g Gartenkrduter Dressing
15 g Glahwein

18 g GemuUsebrihe

15 g Fisch & Scampi

15 g Pilzpfanne

20 g Ruhrei Mix

25 g Raclette



ARTIKEL

VERKEHRS-
BEZEICHNUNG

TUTATEN

DURCHSCHNITTLICHE
NAHRWERTE JE 100 6

ALLERGENE

Magic Dust Mischung wlrzender  Paprika edelsUf, Brennwert: 1085 kJ Kann Spuren
Rub Zutaten fur Fleisch Meersalz, Rohrohrzucker, (259 kcal),Fett: 26 g, von Sellerie
Senfmehl, Knoblauch, davon gesdattigte enthalten.
schwarzer Pfeffer, Fettsduren: O4 g;
KreuzkUmmel, Jalapefio  Kohlenhydrate: 43 g;
gerduchert davon Zucker: 38 g;
(Jalapeno, Rauch), Eiweifz 90 g; Salz
gerducherte Paprika 260 g
(Paprika, Rauch),
Cayennepfeffer
Aglio e Olio Gewdlrzzubereitung Knoblauch (36 %), Brennwert: 1364 kJ Kann Spuren
fur Aglio e Olio Tomatenchips (326 kcal); Fett: 3,3 von Senf
(Tomate, Maisstarke), g; davon gesdattigte  und Sellerie
Paprikagranulat rot, Fettsauren: 04 g; enthalten.
Petersilie, Zwiebel, Kohlenhydrate: 56 g;
Oregano, Basilikum davon Zucker: 22 g;
Eiweifz 13 g; Salz:
012 g
Pizza Gewdlrzzubereitung Oregano, Meersalz, Brennwert: 1090 kd ~ Kann Spuren
fur Pizza Paprikagranulat gran, (260 kcal); Fett: 5,4 von Senf
Paprikagranulat rot, g; davon gesattigte  und Sellerie
schwarzer Pfeffer Fettsduren: 1,0 g; enthalten.
Kohlenhydrate: 36 g;
davon Zucker: 35 g;
Eiweifz 8,8 g; Salz:
191g
Steakpfeffer Gewdulrzzubereitung  Schwarzer Pfeffer (38 %), Brennwert: 1063 kJ  Kann Spuren
Hamburg fur Fleisch Meersalz, (254 keal); Fett: 3,1 von Senf
gruner Pfeffer (8 %), g, davon gesdattigte  und Sellerie
weifzer Pfeffer (8 %), Fettsduren: 0,8 g; enthalten.
Rosa Beeren, Knoblauch, Kohlenhydrate: 43 g;
Rohrohrzucker, Zwiebel, davon Zucker: 33 g;
Petersilie, Chilischrot, Eiweifz: 80 g; Salz:
Piment 2259
Tomate Gewdlrzzubereitung Basilikum, Meersalz, Brennwert: 984 kJ Kann Spuren
Mozzarella fur Tomate-Mozza- Tomatenchips (20 %) (235 keal); Fett: 25 g; von Senf
grun rella (Tomate, Maisstdrke), davon gesdattigte und Sellerie
Zwiebel schwarzer Fettsduren: O4 g; enthalten.

Pfeffer, Knoblauch,
Liebstockelblatter,
Petersilie

Kohlenhydrate: 40 g;
davon Zucker: 22 g;
Eiweifz 99 g; Salz:
248 g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
Weihnachts- Zucker mit GewUrzen Rohrohrzucker, Brennwert: 1649 kJ Kann Spuren
pups (10 %) und Zimt, Tonkabohne, (394 keal); Fett: 1,5 von Senf
Fruchtschale Orangenschale, g; davon gesattigte  und Sellerie
Zitronenschale, Fettsduren: 0,5 g; enthalten.
Kardamom, Kohlenhydrate: 91 g;
Muskatnuss, Nelke davon Zucker: 89 g;
Eiweifz 1,1 g; Salz:
0,30 g
Krauterbutter  GewUrzzubereitung Meersalz, Rostzwiebeln, Brennwert: 853 kJ Kann Spuren

fur Krauterbutter

Petersilie (11 %),
Paprikagranulat grin,
Rohrohrzucker,
Basilikum (5 %),
Knoblauch,

Majoran (3 %),
Oregano (3 %),

Dill (2 %)

(204 kecal);

Fett: 2,8 g; davon
gesattigte Fett-
sauren: 0,3 g;
Kohlenhydrate: 33 g;
davon Zucker: 25 g;
Eiweifz 80 g; Salz:
319 g

von Senf
und Sellerie
enthalten.

Texas Chicken,

Mischung wurzender

Meersalz, Paprika

Brennwert: 1036 kJ

BBQ-Rub Zutaten fur Geflugel  edelsufs, Rohrohrzucker, (248 kcal); Fett: 2,4
schwarzer Pfeffer, g, davon gesdttigte
Zwiebel Knoblauch, Fettsduren: 0,5 g;
Paprika gerauchert Kohlenhydrate: 40 g;
(Paprika, Rauch), davon Zucker: 32 g;
Senfmehl, Sellerieknolle, Eiweifz 92 g; Salz:
Zitronenschale, Lorbeer- 279 g
blatter, Muskatnuss,
Cayennepfeffer
Bratkartoffel Gewdlrzzubereitung Rostzwiebeln, Meersalz, Brennwert: 995 kJ Kann Spuren

fUr Bratkartoffeln

Paprika edelsufz,
Zwiebeln, Petersilie,
schwarzer Pfeffer,
Rosmarin, Kimmel,
Liebstockelblatter,
Majoran

(238 kcal);

Fett: 2,6 g; davon ge-

sdttigte Fettsauren:
04 g; Kohlenhydrate:
36 g; davon Zucker:
25 g; Eiweifz 94 g;
Salzz 24,0 g

von Senf
und Sellerie
enthalten.

Graved Lachs

Mischung wurzender
Zutaten fur Graved
Lachs

Meersalz, Rohrohrzucker,
Senfmehl, Zwiebel, Dill,
schwarzer Pfeffer, Zitro-
nenschale

Brennwert: 899 kJ
(215 keal); Fett: 16 g;
davon gesdattigte
Fettsduren:O1lg;
Kohlenhydrate: 43 g;
davon Zucker: 39 g;
Eiweifz 4.8 g; Salz
422 g

Kann Spuren
von Sellerie
enthalten.



ARTIKEL VERKEHRS-

BEZEICHNUNG

TUTATEN

DURCHSCHNITTLICHE
NAHRWERTE JE 100 6

ALLERGENE

Pommes Frites Gewdlrzsalz fur

Meersalz (76 %), Paprika

Brennwert: 312 kJ Kann Spuren

Salz Kartoffeln edelsifz, Senfmehl, (75 keal), Fett: 1.5 g; von Sellerie
Zwiebel, Petersilie, davon gesdattigte enthalten.
Rauchsalz (1,9 %) Fettsduren: 01 g;
(Meersalz, Rauch), Kohlenhydrate: 94 g;
Knoblauch, Oregano davon Zucker: 58 g;
Eiweifz 4,1 g; Salz:
775 g
Gartenkrauter  Warzmischung far Rohrohrzucker, Meersalz, Brennwert: 1061 kJ Kann Spuren
Dressing Dressing Dill (16 %), Petersilie (253 keal); von Senf
(12 %), Zwiebel, Fett: 2.4 g; davon und Sellerie
schwarzer Pfeffer, gesdattigte Fett- enthalten.
Tomatenchips sduren: 0,2 g;
(Tomate, Maisstarke), Kohlenhydrate: 53 g;
Zitronenfruchtpulver davon Zucker: 42 g;
(Maltodextrin, Eiweifz 6,2 g;
Zitronensaftkonzentrat), Salz 252 g
Knoblauch
Buletten & Mischung Meersalz, Paprika edel- Brennwert: 843 kJ Kann Spuren
Frikadellen wUlrzender Zutaten sUfz, Rostzwiebeln, Zwie- (202 kcal); von Sellerie
fur Buletten bel, Senfmehl, schwarzer Fett: 24 g; davon enthalten.
Pfeffer, Rohrohrzucker, gesdttigte Fett-
Knoblauch sauren: O4 g;
Kohlenhydrate: 28 g;
davon Zucker: 22 g;
Eiweifz: 91 g; Salz:
391g
Gluhwein Mischung Zimt, Orangenschale, Brennwert: 962 kJ Kann Spuren
wlrzender Zutaten Zitronenschale, Nelken, (230 kcal); Fett: 31 von Senf
far Gluhwein Sternanis g; davon gesdattigte  und Sellerie
Fettsduren: 0,8 g; enthalten.
Kohlenhydrate: 49 g;
davon Zucker: 46 g;
Eiweifz 52 g; Salz:
016 g
Bolognese Mischung Meersalz, getrocknete Brennwert: 788 kJ Kann Spuren

wlrzender Zutaten
fur Bolognese

Karotte, Sellerieknolle,
Rohrohrzucker, Tomaten-
chips (Tomate, Mais-
starke), Zwiebel,
schwarzer Pfeffer, Ros-
marin, Oregano, Basili-
kum, Thymian, Knoblauch,
Salbei, Lorbeerblatter,
Zitronenfruchtpulver (Mal-

todextrin, Zitronensaftkon-

zentrat)

von Senf
enthalten.

(188 keal); Fett: 22 g;
davon gesdattigte Fett-
sauren: 05 g; Kohlen-
hydrate: 31 g; davon
Zucker: 23 g; Eiweifz
55¢g,Salz417g



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
GemUsebrihe  Mischung wirzender Meersalz, getrocknete Brennwert: 775 kJ -
Zutaten fUr Bruhe Karotte (13,5 %), (185 keal); Fett: 3,3
Zwiebel (9 %), g; davon gesdattigte
Sellerieknolle (8 %), Fettsduren: 08 g;
Senfmehl, Lauch (5 %), Kohlenhydrate: 26 g;
Petersilie, schwarzer davon Zucker: 17 g;
Pfeffer, Knoblauch Eiweifz 90 g; Salz:
(4 %), Liebstockel, 40,5 g
Muskatnuss, Kurkuma,
Fenchelsaat
Gyros Gewdlrzzubereitung  Meersalz, Paprika Brennwert: 1008 kJ ~ Kann Spuren

far Gyros

edelsUfz, schwarzer
Pfeffer, Zwiebel,
Knoblauch, Rohrohr-
zucker, Rosmarin,
Thymian, Oregano,
Majoran, Kreuzkimmel,
Koriandersaat,
Chilischrot, Piment

(241 keal); Fett: 29
g; davon gesdattigte
Fettsduren: 0,6 g;
Kohlenhydrate: 40 g;
davon Zucker: 30 g;
Eiweifz 7,7 g; Salz:
299 g

von Senf
und Sellerie
enthalten.

Fisch & Scampi Mischung wurzender
Zutaten fur Fisch

Basilikum, Meersalz,
Rohrohrzucker, Knob-
lauch, graner Pfeffer,
Zitronenschale,
Zitronenfruchtpulver,
(Zitronensaftkonzentrat,

Maltodextrin), Chilischrot

Brennwert: 1011 kJ
(242 keal); Fett: 1.8
g; davon gesdattigte
Fettsduren: 0,5 g;
Kohlenhydrate: 44 g;
davon Zucker: 32 g;
Eiweifz: 7,3 g; Salz:
258 g

Kann Spuren
von Senf
und Sellerie
enthalten.

ltalienische Krautermischung

Basilikum, Oregano,

Kann Spuren

Krauter Rosmarin, Majoran, von Senf
Thymian, Salbei und Sellerie
enthalten.
Pilzpfanne Gewdlrzzubereitung  Meersalz, Zwiebel, Toma-  Brennwert: 1069 kJ Kann Spuren

fur Pilze

tenchips (Tomate, Mais-
starke), Knoblauch,
Paprika edelsufz, Peter-
silie, Rosmarin, Sellerie-

knolle, Oregano, Majoran,

Koriandersaat, Thymian,
Zitronenschale, Piment,
Bockshornkleesaat

(256 kecal); Fett: 38 g;

davon gesdattigte Fett-

sduren: 0,6 g; Kohlen-
hydrate: 42 g; davon
Zucker: 21 g; Eiweifz
939, Salz241g

von Senf
enthalten.



ARTIKEL VERKEHRS- LUTATEN DURCHSCHNITTLICHE ALLERGENE
BEZEICHNUNG NAHRWERTE JE 100 G
RUhrei Mix Gewdlrzzubereitung  Meersalz, Paprikagra- Brennwert: 909 kJ Kann Spuren
fur Ei nulat rot, schwarzer (217 keal); von Senf
Pfeffer, Zwiebel, Peter- Fett: 3,2 g; davon und Sellerie
silie, Chilischrot, gesattigte Fett- enthalten.
Knoblauch, Kurkuma, sauren: 0,5 g;
Rosmarin Kohlenhydrate: 36 g;
davon Zucker: 25 g;
Eiweifz: 6,6 g; Salz:
3429
Brathdhnchen  Gewdurzsalz fur Meersalz (45 %), Paprika Brennwert: 756 kJ Kann Spuren
Brathdahnchen edelsUfz, Petersilie, (181 keal); von Senf
Knoblauch, Majoran, Fett: 3,6 g; davon und Sellerie
Bockshornkleesaat, gesdattigte Fett- enthalten.
Chilischrot, Kimmel, sauren: 0,7 g;
Muskatnuss Kohlenhydrate: 25 g;
davon Zucker: 15 g;
Eiweifz: 84 g; Salz:
450 g
Raclette Gewdlrzzubereitung  Schwarzer Pfeffer, Meer-  Brennwert: 1078 kJ Kann Spuren
fUr Raclette salz, gruner Pfeffer, wei- (258 kcal); Fett: 3,8 von Senf
fzer Pfeffer, Rosa Beeren, g; davon gesdttigte  und Sellerie
Rohrohrzucker, Zwiebel, Fettsduren: 1,6 g; enthalten.
Knoblauch, Muskatnuss,  Kohlenhydrate: 42 g;
Chilischrot davon Zucker: 32 g;
Eiweifz 7,8 g; Salz:
238 g
Braten Gewdlrzzubereitung Meersalz, Zwiebel, Brennwert: 1099 kJ Kann Spuren

fUr den Braten

Knoblauch, Paprika
edelsUfz, Rohrohrzucker,
schwarzer Pfeffer, Basi-
likum, Thymian, Lorbeer-
blatter, KreuzkUmmel,
Jalapeno gerauchert
(Chili, Rauch), Paprika
gerduchert (Paprika,
Rauch), Zimt

(263 kcal); Fett:

14 g; davon gesdt-
tigte Fettsauren:

0,3 g; Kohlenhydrate:
49 g; davon Zucker:
32 g; Eiweifz 82 g;
Salz:253 g

von Senf
und Sellerie
enthalten.






